
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14 октября 2022 г. № 62 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского 

сельского поселения от 09.09.2021 № 56 « Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в 

собственности Администрации Красноярского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута» 

 

 

       В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 

24.06.2015 г. № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута» , Администрация Красноярского сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Администрации Красноярского сельского поселения 

от 09.09.2021 № 56 Об утверждении Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на использование 

земельного участка, находящегося в собственности Администрации 

Красноярского  сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, без предоставления земельного участка и установления 

сервитута» внести следующие изменения: 

1.1Подпункт 3 пункта 15 Административного регламента изложить в 

новой редакции: 

«3) схема границ земель или части земельного участка на кадастровом 

плане территории, на которой планируется размещение объекта. Схема границ 

составляется с использованием материалов инженерно-геодезических 

изысканий и сведений государственного кадастра недвижимости и должна 

содержать в текстовой и графической части следующие сведения о землях или 

части земельного участка, необходимых для размещения объекта: 

         - описание границ с указанием координат характерных точек (смежные 

землепользователи, обеспеченность подъездными путями, наличие охраняемых 

объектов (в том числе природных, культурных)); 



 2 

         - характеристики поворотных точек, дирекционных углов, длин линий; 

 

- характеристики и расположение существующих инженерных сетей, 

коммуникаций и сооружений; 

       - охранные (для размещений линейных объектов), санитарно-защитные 

(при наличии) и иные зоны (в том числе проектируемые); 

       - принятые условные обозначения; 

1.2 Пункт 27 Административного регламента дополнить подпунктами 6,7,8 

следующего содержания: 

        « 6) в отношении земель или земельного участка (части земельного 

участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется ранее 

поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям, 

предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам; 

           7) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части 

земельного участка), не находящихся в собственности Красноярского сельского 

поселения Боьшереченского муниципального района Омской области  и (или) 

не расположенных на территории Красноярского сельского поселения 

Боьшереченского муниципального района Омской области  ; 

           8) указанный в заявлении земельный участок является предметом 

аукциона, извещение о проведении которого размещено в установленном 

порядке. 

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


